
  
 
 
 
 



   
 Zpráva statutárního orgánu emitenta  2010 

 
 
 

Obsah: 
 

POPISNÁ ČÁST ................................................................................................................................................... 3 
1. Popis podnikatelské činnosti .................................................................................................................. 3 
2. Důležité události a transakce a jejich dopad na finanční situaci nebo výsledky hospodaření 

emitenta jím ovládaných osob................................................................................................................ 5 
TALBULKOVÁ ČÁST......................................................................................................................................... 6 

Nekonsolidovaná rozvaha dle IFRS (v tis. Kč) ............................................................................................... 6 
Nekonsolidovaný výkaz zisku a ztráty dle IFRS (v tis. Kč) ........................................................................... 8 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 2



   
 Zpráva statutárního orgánu emitenta  2010 

 
POPISNÁ ČÁST 

 
1. Popis podnikatelské činnosti 

 
Obchodní firma:     Léčebné lázně Jáchymov a.s.  
Sídlo:     T.G. Masaryka 415, 362 51  Jáchymov 

IČ:      45 35 92 29 

Zápis v obchodním rejstříku:  Krajský soud v Plzni, oddíl B, vložka 207 

Internetová adresa:    http://www.laznejachymov.cz
 

Předmět podnikání  
Podle článku 3 platných stanov společnosti z 31.5.2007 je předmět podnikání definován takto: 
 

a) komplexní preventivně kurativní ústavní a ambulantní lázeňská péče, balneologie, fyziatrie, 
interní lékařství, diagnostika, kosmetická plastická chirurgie, rehabilitace; 

b) provádění zdravotní preventivně kurativní ambulantní i ústavní péče, lázeňské a léčebné, 
poradenské, ošetřovatelské, rehabilitační a diagnostické pro zaměstnance a rodinné 
příslušníky společnosti a jiné osoby na základě smluv se zdravotnickými pojišťovnami, 
včetně dopravní zdravotnické služby sloužící k přepravě nemocných; 

c) správa a využití přírodních léčivých zdrojů v součinnosti s Českým inspektorátem lázní a 
zřídel, včetně jejich ochrany; 

d) těžba a jímání přírodních léčivých a stolních minerálních vod v důlních dílech; 
e) ubytovací služby včetně provozování hostinské činnosti; 
f) koupě zboží za účelem jeho prodeje a prodej v rámci živnosti volné; 
g) silniční motorová doprava (příležitostná mezinárodní a vnitropodniková veřejná přeprava, 

vnitrostátní nákladní doprava); 
h) rekvalifikační činnost; 
i) směnárenská činnost; 
j) provozování cestovní agentury; 
k) poskytování telekomunikačních služeb; 
l) podniky zajišťující ostrahu majetku a osob; 
m) pronájem a půjčování věcí movitých 

  
Ovládaná osoba 
Obchodní firma: Energie Jáchymov s.r.o. 
Sídlo:   T. G. Masaryka 415, 362 51 Jáchymov 
IČ:   263 78 752 
Předmět podnikání:  

 Zprostředkování obchodu 
 Výroba teplené energie a rozvod tepelné energie, nepodléhající licenci 

realizovaná ze zdrojů tepelné energie s instalovaným  výkonem jednoho 
zdroje nad 50 kW 

 Velkoobchod 
 
Základní kapitál: Základní kapitál činí 200 000 Kč 
 
Výše podílu:   100 % Léčebné lázně Jáchymov a.s., T.G. Masaryka 415,   

362 51  Jáchymov, IČ: 45359229 
Statutární orgán: 
 MUDr. Eduard Bláha – jednatel 

 3

http://www.laznejachymov.cz/


   
 Zpráva statutárního orgánu emitenta  2010 

  
 

Osoby s řídící pravomocí 
 
Dozorčí rada a představenstvo Léčebných lázní Jáchymov  a.s. pracovalo  do 31.03.2010 
v tomto složení: 

 
 

 
Dozorčí rada 

 
Předseda dozorčí rady  Ing. Zdeněk Kubát 
Členové dozorčí rady  Ing. Rudolf Bubla 
 Jindřich Loukota 
 

 
 
 

PPřřeeddssttaavveennssttvvoo  
 
 

Předseda představenstva MUDr. Eduard Bláha 
Členové představenstva  Ing. Jana Vaňková  
 Ing. Jaromír Florián 
 
 
Uvedené složení dozorčí rady a představenstva společnosti je zapsáno v obchodního rejstříku. 

 
  
 
 

SSlloožžeenníí  vvrrcchhoolloovvééhhoo  mmaannaaggeemmeennttuu  aa..ss..    kk  3311..0033..  22001100  
 
 
 

Generální ředitel MUDr. Eduard Bláha 
Obchodní ředitelka  Ing. Jana Vaňková 
Ekonomická ředitelka Ing. Iva Dvořáková 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 4



   
 Zpráva statutárního orgánu emitenta  2010 

  
2. Důležité události a transakce a jejich dopad na finanční situaci nebo výsledky 

hospodaření emitenta jím ovládaných osob 
  

Hospodářský výsledek hospodaření byl v prvním čtvrtletí o 2,2 mil. Kč vyšší než v loňském roce, 
důvodem jsou vyšší tržby a úspora nákladů.  
 
Náklady se oproti loňskému roku snížily o 1,4 mil. Kč, hlavním důvodem bylo snížení neuplatněného 
DPH oproti roku 2009. Mírně byly překročeny materiálové náklady na zdravotní materiál. Spotřeba 
nákladů na energie vzrostla z důvodu zahájení provozu bazénového centra Agricola. 
 
Počet zaměstnanců se prakticky nezměnil. 

 

Ukazatel k 31.3.2010 k 31.3.2009 Index v % 10/09 

Celkové výnosy 95 001 94 166 100,89% 
Náklady bez daně 104 216 105 627 98,66% 
HV před zdaněním -9 215 -11 461 80,40% 
Přepočtené počty pracovníků 602 592 101,69% 

 
 

Srovnání s odpovídajícím obdobím předchozího roku 
 

Počty klientů    
Vysilatel k 31.3.2010 k 31.3.2009 Index v % 10/09 

Tuzemci - pojištěnci 1 252 1 055 118,67% 
Tuzemci - samoplátci 1 098 683 160,76% 
Cizinci    - CK 687 823 83,48% 
Cizinci    - samoplátci  629 580 108,45% 
Cizinci    - sdružení  252 253 99,60% 
Tuzemci - hotel  487 343 141,98% 
Cizinci    - hotel  102 158 64,56% 
Ambulantní klientela 102 73 139,73% 
Klientela celkem 4 609 3 968 116,15% 
    
Počty ubytovacích dnů    

Vysilatel k 31.3.2010 k 31.3.2009 Index v % 10/09 

Tuzemci - pojištěnci 25 660 21 976 116,76% 
Tuzemci - samoplátci 5 798 3 795 152,78% 
Cizinci    - CK 11 201 13 420 83,46% 
Cizinci    - samoplátci  10 347 10 693 96,76% 
Cizinci    - sdružení  3 641 3 458 105,29% 
Tuzemci - hotel  977 743 131,49% 
Cizinci    - hotel  449 711 63,15% 
Ubytovací dny celkem 58 073 54 796 105,98% 

 
Ve srovnání s minulým rokem se počet klientů i počet přenocování zvýšil.  

 
Ovládaná osoba - Energie Jáchymov s.r.o. 

Ovládaná osoba – Energie Jáchymov s.r.o. je výhradním dodavatelem tepla pro Léčebné lázně 
Jáchymov a.s. V prvním čtvrtletí společnost hospodařila se ziskem 3,8 mil. Kč.  

 5



   
 Zpráva statutárního orgánu emitenta  2010 

 
TALBULKOVÁ ČÁST 

 
 
 

Nekonsolidovaná rozvaha dle IFRS (v tis. Kč) 
 

Aktiva 

   

 
Běžné období Minulé období 

Datum 31.3.2010 31.3.2009 

Dlouhodobá aktiva celkem 865 056 873 397 

Budovy, pozemky, zařízení 863 130 872 212 

Dlouhodobé investice 0 0 

Jiné dlouhodobé finanční investice k prodeji 0 0 

Goodwill 0 0 

Jiný nehmotný majetek 1 726 985 

Jiná dlouhodobá aktiva 200 200 

Krátkodobá aktiva celkem 199 341 139 123 

Hotovost a peněžní ekvivalenty 95 743 83 453 

Zásoby 7 519 7 233 

Pohledávky z obchodního styku 37 330 20 614 

Jiná krátkodobá aktiva 58 749 27 823 

Aktiva celkem 1 064 397 1 012 520 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 6



   
 Zpráva statutárního orgánu emitenta  2010 

 
 

Pasiva 

   

 
Běžné období Minulé období 

Datum 31.3.2010 31.3.2009 

Vlastní kapitál celkem 928 419 883 028 

Upsaný základní kapitál 418 531 418 531 

Fondy 2 876 2 062 

Nerozdělený zisk / (neuhrazená ztráta) 461 709 424 049 

Menšinový vlastní kapitál (menšinové podíly)    

Ostatní vlastní kapitál 45 303 38 386 

Dlouhodobé závazky 63 001 65 097 

Dlouhodobé úvěry    

Odložená daň 62 247 63 540 

Dlouhodobé rezervy 749 1 557 

Ostatní dlouhodobé závazky 5   

Krátkodobé závazky 72 977 64 395 

Závazky z obchodního styku 10 826 18 113 

Krátkodobé úvěry    

Krátkodobá část dlouhodobých úvěrů    

Splatná daň ze zisku    

Krátkodobé rezervy    

Ostatní krátkodobé závazky 62 151 46 282 

Vlastní kapitál a závazky celkem 1 064 397 1 012 520 

 
 
 
 
 
 

 7



   
 Zpráva statutárního orgánu emitenta  2010 

 
 

Nekonsolidovaný výkaz zisku a ztráty dle IFRS (v tis. Kč) 
 

 

Výsledovka 

   

 
Běžné období Minulé období 

Datum 31.3.2010 31.3.2009 

Provozní výnosy celkem 93 788 91 029 

Provozní náklady celkem 101 556 101 105 

a) Osobní náklady 40 556 37 280 

b) Suroviny, materiál, energie a související služby 41 654 38 792 

c) Jiné provozní náklady 3 893 11 262 

Provozní zisk (EBITDA) -23 221 -23 847 

d) Odpisy 15 453 13 771 

1. Odpisy dlouhodobého hmotného majetku 15 341 13 661 

2. Odpisy nehmotných aktiv 112 110 

Provozní zisk (EBIT) -7 768 -10 076 

Výnosové úroky 172 341 

Nákladové úroky 0 0 

Jiné finanční výnosy a náklady netto -1 619 -1 726 

Výnosy z dlouhodobých investic 0   

Jiné výnosy a náklady netto 0 0 

Zisk před zdaněním (EBT) -9 215 -11 461 

Daň z příjmů 0 0 

Zisk po zdanění (včetně menšinových podílů) 0 0 

-     Přiřaditelný většinovým podílům 0 0 

-     Přiřaditelný menšinovým podílům 0 0 

 
 
 
 

V Jáchymově dne: 14. 5. 2010   
 
 
 
   MUDr. Eduard Bláha 

   předseda představenstva a.s. 
 

 8


